
  SoBS VB PSr09v01 

 

MEsto PUeštice  

IČ: 00257125, DIČ: CZ00257125 

se sídlem Masarykovo nám. 107, 334 01  PUeštice 

zastoupené panem Mgr. Karlem Naxerou – starostou mEsta 

 (dále jen „Budoucí povinná“) 

a 

ČEZ Distribuce, a. s. 

IČ 24729035, DIČ CZ24729035 

se sídlem DEčín, DEčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

zastoupena panem Ing. Marcelem Herejkem na základE povEUení ev. č. POV/OÚ/87/0010/2017 ze 
dne 30. 1. 2017 

 (dále jen „Budoucí oprávnEná“) 
 

(společnE dále též „Smluvní strany“), 
 
uzavUeli níže uvedeného dne, mEsíce a roku tuto: 

 

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVD O ZTÍZENÍ VDCNÉHO BTEMENE 

A SMLOUVU O PRÁVU PROVÉST STAVBU č.  

IE-12-0006452/VB1 

„PUeštice, Gagarinova - kNN“ 
 

podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, podle 
ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb. energetického zákona a podle zákona č. 183/2006 
Sb. stavebního zákona (společnE dále jen tato smlouva). 

 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

  

Budoucí oprávnEná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném 
licencí na distribuci elektUiny udElenou PDS Energetickým regulačním úUadem. Distribuční soustava je 
provozována ve veUejném zájmu. PDS má povinnost zajiš[ovat spolehlivé provozování, obnovu 
a  rozvoj distribuční soustavy, pUičemž pokud dochází k umístEní zaUízení distribuční soustavy na cizí 
nemovitost, je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zUídit vEcné 
bUemeno a zajistit si právo provést stavbu dle pUíslušných ustanovení stavebního zákona. 

 

Článek II. 
Prohlášení o právním a faktickém stavu 

 

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemk]: 

 

parc.č. 255/1,  

parc.č. 256/22, 

parc.č. 237/93,  

parc.č. 237/100, 

parc.č. 237/3,  

parc.č. 203/184, 



 

 

2 

 

 

parc.č. 202/3,  

parc.č. 204/94, 

parc.č. 204/93,  

 

v k.ú. PUeštice, obec PUeštice , zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úUadem pro 
PlzeOský kraj, Katastrální pracovištE PlzeO - jih (dále jen „Dotčené nemovitosti“). 

 

 

2. Budoucí oprávnEná je investorem stavby zaUízení distribuční soustavy – kabelové vedení NN, 7 ks 

rozpojovacích skUíní (dále jen „ZaUízení distribuční soustavy“), která se bude nacházet mj. na 

Dotčených nemovitostech.   

 

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným zp]sobem omezena v právu zUídit k Dotčeným 

nemovitostem vEcné bUemeno podle této smlouvy, a že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní 
vady Dotčených nemovitostí, kterými by byl znemožnEn účel této smlouvy. 

 

 

Článek III.  
PUedmEt smlouvy  

 

1. Smluvní strany se zavazují, že spolu za dále uvedených podmínek uzavUou vlastní smlouvu 

o zUízení vEcného bUemene (dále jen „Vlastní smlouva“), jejímž pUedmEtem bude zUízení 
vEcného bUemene podle § 25 odst. 4 energetického zákona. Obsahem vEcného bUemene bude 
právo Budoucí oprávnEné umístit, provozovat, opravovat a udržovat ZaUízení distribuční soustavy na 

Dotčených nemovitostech, provádEt jeho obnovu, výmEnu a modernizaci, a povinnost Budoucí 
povinné výkon tEchto práv strpEt (dále jen „VEcné bUemeno“). 
  

2. PUedpokládaný rozsah omezení Dotčených nemovitostí VEcným bUemenem činí 509,4 m² / 

853,69 bm a nepUesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku tvoUícím pUílohu č. 1 této 
smlouvy. 

 

3. Budoucí oprávnEný se zavazuje po dokončení stavby ZaUízení distribuční soustavy vyhotovit 
geometrický plán pro vyznačení rozsahu VEcného bUemene, Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí 
povinné písemnou výzvu k uzavUení Vlastní smlouvy, jejíž pUílohou bude Vlastní smlouva 

a geometrický plán.  

 

4. Budoucí oprávnEná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. Budoucí povinné ve lh]tE 
do 6 kalendáUních mEsíc] ode dne kolaudace ZaUízení distribuční soustavy (popU. od jeho uvedení 
do provozu, pokud se kolaudace nevyžaduje), nejpozdEji však do 5 let od uzavUení této smlouvy 
o smlouvE budoucí. Budoucí povinná se zavazuje Vlastní smlouvu uzavUít nejpozdEji do 60 dn] 
ode dne doručení výzvy.  

 

5. Do doby uzavUení Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy a zavazují 
se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaUení jejího účelu.  

 

6. Smluvní strany se dohodly, že za omezení vlastnického práva Budoucí povinné v d]sledku 

výstavby ZaUízení distribuční soustavy a zUízení VEcného bUemene bude Budoucí povinné na 
základE Vlastní smlouvy vyplacena jednorázová náhrada ve výši 102 843,- Kč, k této částce 



 

 

3 

 

 

bude pUipočtena daO z pUidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnEní platby. 

Jednorázová náhrada bude vyplacena Budoucí povinné po provedení vkladu VEcného bUemene do 
katastru nemovitostí za podmínek stanovených Vlastní smlouvou.   

 

 

Článek IV. 
Smlouva o právu provést stavbu  

(dle zák. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Uádu (stavební zákon) 
 

1. Budoucí povinná udEluje Budoucí oprávnEné ve smyslu pUíslušných ustanovení stavebního zákona 
právo provést stavbu ZaUízení distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech v rozsahu dle čl. 
III. odst. 2 této smlouvy, a to i prostUednictvím tUetích osob. 

 

2. Budoucí povinná se zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí oprávnEné a jí povEUeným 
tUetím osobám pUístup a pUíjezd na Dotčené nemovitosti.  

 

3. Budoucí oprávnEná se tímto zavazuje v pr]bEhu výstavby co nejvíce šetUit práv Budoucí povinné. 

Po skončení prací je Budoucí oprávnEná povinna uvést Dotčené nemovitosti do pUedchozího 
stavu. 

 

4. Pokud Budoucí povinné v d]sledku výkonu práv Budoucí oprávnEné vznikne na Dotčených 

nemovitostech škoda, zavazuje se Budoucí oprávnEná tuto škodu Budoucí povinné nahradit. 
 

 

Článek V.  
Ostatní ujednání 

 

1. Budoucí povinná se pro pUípad pUevodu vlastnického práva k Dotčeným nemovitostem smluvnE 
zavazuje pUevést na nabyvatele Dotčených nemovitostí zároveO práva a povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. občanského zákoníku, k čemuž Budoucí 
oprávnEná tímto udEluje sv]j pUedchozí souhlas.  
 

2. Veškeré náklady spojené s vyhotovením této a Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním 
návrhu na vklad do katastru nemovitostí, se zavazuje uhradit Budoucí oprávnEná. 

 

 

Článek VI. 
ZávErečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem pUipojení podpisu poslední smluvní stranou. 
 

2. PUijetí návrhu této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, by[ nepodstatnou, se vylučuje. Totéž platí 
pro uzavírání dodatk] k této smlouvE. 
 

3. Tuto smlouvu lze mEnit nebo doplOovat pouze písemnE, formou číslovaných dodatk], jiná forma 
se vylučuje. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání smEUující ke zrušení smlouvy.  

 

4. Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí oprávnEná upustí od zámEru vybudovat ZaUízení distribuční 



 

 

4 

 

 

soustavy na Dotčených nemovitostech nebo pokud v rámci realizace stavby nedojde k umístEní 
ZaUízení distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech. V takovém pUípadE se Budoucí 
oprávnEná zavazuje tuto skutečnost Budoucí povinné bez zbytečného odkladu oznámit. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží každý z účastník] 
této smlouvy a jeden stejnopis obdrží místnE pUíslušný stavební úUad. 

 

6. ČEZ Distribuce, a. s. má za to, že její pUítomnost jako smluvní strany sama o sobE nezakládá 
povinnost tuto smlouvu uveUejnit v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Smluvní strany se zavazují, že pokud by i pUesto k uveUejnEní této smlouvy dle zákona o 

registru smluv mElo dojít, poskytnou si v této vEci veškerou nezbytnou součinnost. 
 

7. ZámEr zUídit vEcné bUemeno k Dotčeným nemovitostem byl schválen usnesením zastupitelstva 
obce ………………..………, č.j. ……………………….…….. ze dne ……….. . 

 

8. Součástí této smlouvy je její: 
 

PUíloha č. 1 - Situační snímek se zákresem pUedpokládaného rozsahu VEcného bUemene  
PUíloha č. 2 – Ceník úhrad 

PUíloha č. 3 – Výpočet náhrady za zUízení vEcného bUemene 

PUíloha č. 4 – PovEUení ev. č.  POV/OÚ/87/0010/2017 ze dne 30. 1. 2017  

 

 

Dne ……………….. 2017     Dne ……………….. 2017  

 

Budoucí povinná     Budoucí oprávnEná 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________ ___________________________________ 

MEsto PUeštice                ČEZ Distribuce, a. s. 
Mgr. Karel Naxera                                                   Ing. Marcel Herejk 

   




